
VIII Legislatura  

C
V

E
: B

O
C

C
L-

08
-0

12
34

3

Núm. 187	 31 de enero de 2013	  CC/000026-01. 	Pág. 27853

5. Procedimientos Relativos a Otras Instituciones y 
Órganos

520. Consejo de Cuentas

CC/000026-01
Resolución aprobada por la Comisión de Hacienda en relación al Informe de Fiscalización de la 
aplicación de la Orden de 11 de julio de 2006, de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza 
la revalorización contable de determinados bienes inmuebles que conforman el inmovilizado de la 
Administración General de la Comunidad de Castilla y León, del Consejo de Cuentas de Castilla 
y León.

RESOLUCIÓN de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León por la que se ordena la 
publicación de la Resolución aprobada por la Comisión de Hacienda en relación al Informe de 
Fiscalización de la aplicación de la Orden de 11 de julio de 2006, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se autoriza la revalorización contable de determinados bienes inmuebles que 
conforman el inmovilizado de la Administración General de la Comunidad de Castilla y León, 
del Consejo de Cuentas de Castilla y León.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.7 de la Ley 2/2002, de 9 de abril, reguladora del 
Consejo de Cuentas de Castilla y León (en la redacción dada al mismo por la Ley 5/2011, de 19 de 
septiembre), se ordena la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de la Resolución relativa 
al Informe de Fiscalización de la aplicación de la Orden de 11 de julio de 2006, de la Consejería de 
Hacienda, por la que se autoriza la revalorización contable de determinados bienes inmuebles que 
conforman el inmovilizado de la Administración General de la Comunidad de Castilla y León, del 
Consejo de Cuentas de Castilla y León en su sesión del día 23 de enero de 2013.
Asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de esta Presidencia de 7 de abril de 
2009 (en la redacción dada a la misma por la Resolución de la Presidencia de las Cortes de Castilla 
y León de 29 de agosto de 2012), por la que se aprueban ”Normas sobre el procedimiento a seguir 
para la tramitación de los informes de fiscalización aprobados por el Consejo de Cuentas y remitidos 
a las Cortes de Castilla y León”, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Cámara de la 
citada Resolución de la Comisión de Hacienda de las Cortes de Castilla y León.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 24 de enero de 2013.

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: María Josefa García Cirac

RESOLUCIÓN APROBADA POR LA COMISIÓN DE HACIENDA DE LAS CORTES 
DE CASTILLA Y LEÓN EN RELACIÓN AL INFORME DE FISCALIZACIÓN DE LA 
APLICACIÓN DE LA ORDEN DE 11 DE JULIO DE 2006, DE LA CONSEJERÍA DE 
HACIENDA, POR LA QUE SE AUTORIZA LA REVALORIZACIÓN CONTABLE DE 
DETERMINADOS BIENES INMUEBLES QUE CONFORMAN EL INMOVILIZADO DE 
LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, DEL 
CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN.

La Comisión de Hacienda de las Cortes de Castilla y León, en su sesión del día 23 de 
enero de 2013, a la vista del Informe de Fiscalización de la aplicación de la Orden de 11 de 



http://sirdoc.ccyl.es 		  CVE: BOCCL-08-012343

VIII Legislatura  

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864  

Núm. 187	 31 de enero de 2013	  CC/000026-01. 	Pág. 27854

julio de 2006, de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza la revalorización contable 
de determinados bienes inmuebles que conforman el inmovilizado de la Administración 
General de la Comunidad de Castilla y León, remitido por el Consejo de Cuentas de Castilla 
y León

ACUERDA

La Consejería de Hacienda debe agilizar los trabajos para la elaboración del Inventario 
General de forma que incluya la totalidad de los bienes y derechos que integran el patrimonio 
de la Comunidad, tal y como establece la Ley 11/2006, del Patrimonio de la Comunidad de 
Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 23 de enero de 2013.

LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA,
Fdo.: María Luisa Álvarez-Quiñones Sanz

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE HACIENDA,
Fdo.: Pedro Luis González Reglero


		2013-01-31T09:46:09+0100
	Cortes de Castilla y León




